1

                                   平成 29 年 7 月 24 日

各 位

                     上場会社名     株 式 会 社    郷 鉄 工 所

                     代表者名        代表取締役社長  林  直樹

                      （コード番号 ６３９７）

                     問合せ先責任者   執行役員     若山 浩人

                      （ＴＥＬ. ０５８４－２２－１１２４）

当社一部事業の廃止に関するお知らせ

当社は、平成 29年 7月 24 日開催の取締役会において、ライニング製品事業のうちタンク事業を廃止

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．事業廃止の理由

    当社は、かねてから経営資源の選択と集中による経営の効率化を検討して参りましたが、その

観点からライニング製品事業(タンク事業)につきまして、本日の取締役会にて事業の廃止を決定

いたしました。

 ２．廃止事業の概要

   (1)タンク事業の概要

    化学薬品会社等の委託を受けてふっ素樹脂ライニングタンクを製造し販売しております。

   (2)タンク事業の経営成績(平成 28 年 3 月期通期実績)            単位:百万円

 タンク事業

A

連結実績

B

比率

(A/B)%

売上高 192 3,831 5.0

売上総利益 △7 306 －

営業利益 △12 △699 －

経常利益 △12 △751 －

      (3)タンク事業に属する資産等及び従業員の取扱い

    タンク事業に関する棚卸在庫(原材料、仕掛品)につきましては、他社へ売却もしくは、廃棄と

いたします。また、タンク事業に関わる従業員の処遇につきましては、当該従業員と協議をし

てまいります。

 ３．事業廃止の日程

   ①取締役会決議日   平成 28年 7月 24日

   ③事業廃止日     平成 28年 8月 31日

2

 ４． 今後の見通し

    一部事業の廃止による平成 30 年 3 月期の業績に与える影響等につきましては、タンク事業の

廃止に伴う売上高及び売上総利益の減少、現在精査中であるため、判明次第開示をいたします。

以上